
Federação Portuguesa de Badminton

Sub17 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.
2ª 

J.Zon.
3ª 

J.Zon.
4ª 

J.Zon.
Total

1 21871 Rafael Magalhães Silva AABAC 105 80 105 290

2 19480 Vasco Carreiro Costa AABAC 75 105 80 260

3 18665 Miguel Sousa Barroso AABAC 45 15 45 105

4 22947 Tomás Sousa Medeiros FSC 40 15 45 100

5 23128 Manuel Dores Alves AABAC 50 25 75

6 23798 Santiago Figueira Andrade AABAC 50 15 65

7 23764 Paulo Furtado Viveiros AABAC 20 15 15 50

8 23833 Manuel Pimentel Cabral AABAC 15 25 40

8 23016 Rodrigo Quaresma Mendonça AABAC 15 25 40

10 23909 Martim Marques Paz AABAC 15 15

10 23836 Mateus Câmara Machado AABAC 15 15

12 23834 Miguel Furtado Faria AABAC 15 15

Sub17 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Nome Clube
1ª 

J.Zon.
2ª 

J.Zon.
3ª 

J.Zon.
4ª 

J.Zon.
Total

1 21981 Joana Furtado Fidalgo AABAC 80 95 175

2 22188 Sara Rego Farias AABAC 100 70 170

3 23832 Ana Garcia Rego AABAC 45 45

4 22380 Madalena Sousa Leitão AABAC 20 20

4 23126 Ana Mantero Goes AABAC 20 20

Ranking Individual 2023 NÃO SÉNIORES - Zona Açores



Sub17 Pares Homens
Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 19480 Vasco Carreiro Costa AABAC 95 105 105 305

1 21871 Rafael Magalhães Silva AABAC 95 105 105 305

3 23016 Rodrigo Quaresma Mendonça AABAC 75 80 155

4 18665 Miguel Sousa Barroso AABAC 70 20 45 135

5 22947 Tomás Sousa Medeiros FSC 70 20 90

6 23764 Paulo Furtado Viveiros AABAC 80 80

7 23128 Manuel Dores Alves AABAC 45 35 80

7 23798 Santiago Figueira Andrade AABAC 45 35 80

9 23833 Manuel Pimentel Cabral AABAC 75 75

10 23909 Martim Marques Paz AABAC 45 45

11 23836 Mateus Câmara Machado AABAC 20 20

11 23834 Miguel Furtado Faria AABAC 20 20

Sub17 Pares Senhores
Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21981 Joana Furtado Fidalgo AABAC 95 95

1 22188 Sara Rego Farias AABAC 95 95

3 23126 Ana Mantero Goes AABAC 70 70

3 22380 Madalena Sousa Leitão AABAC 70 70

Sub17 Pares Mistos Masculinos
Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

Sub17 Pares Mistos Femininos
Clas. Licença FPB Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total


